
О внесении изменения в пункт 11 Порядка направления в Евразийскую экономическую
комиссию информации из предварительных решений о классификации товаров, 
принятых таможенными органами государств – членов Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 мая 2025 года № 45
      В соответствии со  Таможенного кодекса Евразийского экономического статьей 27
союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1.  Порядка направления в Евразийскую экономическую комиссию Пункт 11
информации из предварительных решений о классификации товаров, принятых 
таможенными органами государств–членов Евразийского экономического союза, 
утвержденного Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 
ноября 2022 г. № 172, изложить в следующей редакции:
      "11. В случае отзыва предварительного решения или принятия решения о 
прекращении действия такого решения информация об этом в автоматическом режиме 
передается соответствующим таможенным органом в Комиссию не позднее 5 рабочих 
дней с даты отзыва или принятия решения о прекращении действия такого решения для
актуализации информации на официальном сайте.".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


